1

MpunoxeHne 1

K npukasy rnasHoro spadya Y3 /10 "PowwuHckaa PB"

MpenckypaHT LeH

Ha naaTtHble MeguLUHCKNe yCcnyru
NBY3 /10 "PowmnHckaa PB"

Mprnem Bpauei-cneumnasncToB
Bpay-TepanesT
Bpay-neguatp
Bpay-kapaunosor
Bpay-nHPEKLUNOHNCT
Bpay-o0HKOJI0T
Bpauy-pTnsnatop
Bpay-aHAOKpUHOAOr
Bpay-yponor
Bpay-xmpypr
Bpau-aKyLlep-ruHeKonor
Bpay-HeBposior
Bpay-fepMatoBeHeposior
Bpay-0TONapUHIosor
Bpay-odpTanbMosnor
Bpay-npocpnaTonor
MeAULMHCKWIA ncuxonor
BpauyebHble MaHunynsauum
Bpau-xunpypr
HanoxeHne LwBOB
CHATue wBoB
Xupyprudeckas o6paboTka paHbl
O6paboTka 0XXOroBOW paHbl
BcKpbITE THOMHUKOB
3ameHa kaTeTepa lMeTuepa
MyHKUMSA cycTaBa, BHYTPUCYCTaBHOE BBEJEHMWE /IEeKapCTB
YpaneHue HOITEBOM NacTWHbI NOA4 MECTHOl aHecTe3uel
HanoxeHwne runca (rnnc oTe4ecTBEHHbIN)

CHATKE rnnca

NcceueHne fobpokayecTBEHHbIX HOBOOOPA30BaHMA KOXW, OTEPOM, KOSI/TOUAHbIX
py6uos, nunom, 6a3ennom uT.4.

Maccax npocTaTthbl

oT 30.12.2016 r. Ne 331

CtoumocTb (py6.)
410
411
500
450
412
323
413
422
500
517
538
500
500
500
419
394

640
380
620
735
730
800
660
1282
740
665

1191

500



Tyrasa noBsska

lNepeBA3ka ynctan

MepeBsA3Ka rHoliHas

NleyebHas NyHKUMs NOA4 MECTHOI aHecTesnel
[narHoctnyeckas NyHKLMs1 NoA MECTHOIN aHecTesnei
Buoncua

MpomMbiBaHME LUCTOMb

MpombiBaHME 3NULUCTOMb

Bnokaga

BnpaBeneHvne napadgumosa

BnpasneHue BbiBMXa

NanapoueHTes

HanoxeHne annunCTOCTOMb
KaTeTepusaums mMo4eBOro nysbips

MXO 0XO0roBoW paHbl

BHyTpembileyHoe BBeAeHNE aHTUONOTUKOB
Penosnuua

MimMobunusaunoHHas nossiska
Mimmobunnsaums LWWHOM

YpnaneHue MHOPOAHbLIX Tes

Lnctockonua

YpeTtpockonusa

ByxunposaHue

DNeKTpokoarynsuus, uccevyeHne kaHgniom
VHCTenauns ypeTtpbl, MOYEBOro ny3bips
YpaneHue atepombl

YpaneHue nunomb

MmnnaHTauusa npenapata 3cnepaib
MecTHas aHacTe3uns
Bpauy-akyLep-ruHekonor

3abop maska

CaHauusa snaranuuia
dvnatepmokoarynsaums Wenkn maTku
Buoncus wekn MaTkm

YpaneHune BMC

Beepexne BMC

Konbnockonusa npocrtas

BHyTpuBEHHas aHacTesusl

358
358
625
629
515
515
515
600
621
690
1244
1543
1026
570
742
380
1018
602
806
806
1198
747
747
975
751
1081
1081
1705
505

220
346
700
690
1000
1000
995
926



B3aTne acnupata M3 nosioctM maTku
YpaneHve nonvna UepBrKasibHOrO KaHana
BnaranviHble BaHHOYKN

B3sTnMe Bakyym-acnuparta u3 nosiocTu MaTku
B3ATne maskoB Ha gn

Mpob6a Wnnnepa

Monunakromusa

MecTHOe o06e360n1mBaHne

rmcTepocanbnuHrorpadms

OnpefgeneHne NPOXoAMMOCTY TPY6 Mof KOHTposieM Y3U

YaaneHue KoHAMNOM

OnarHoctunyeckoe BblCKabG/MBaHMe NosioCTM MaTKu U LepBUKaJ/IbHOTo KaHasia

lMocTaHoOBKa BnaraauLLHOro neccapus
MapauepBurkasibHOe BBeAEHNE aHTUONOTUKOB
Bpau-HeBposior

NeyebHas 6nokaga
Bpay-gepmaroBeHeposior
dvnatepmokoarynauns

lMpoBokaunoHHas npoba
Bpau-oTtonapuHronor

YpaneHvne cepHoil Npo6ku

MpombiBaHME MUHOAINH

MpombiBaHMe GapabaHHO NonocTn
Buoncua TOP-opraHos

MpoaysaHue CryxoBbIX TPy6

MpoayBaHne CriyXoBbIX TPY6 MHCTPYMEHTasbHoe
YpaneHne fobpokayecTBEHHbIX onyxonei
MpwxuraHne cocynos

Ma3sok 13 3eBa U Hoca

BckpbiTve remaTtoMm, qypyHKy10B
MNyHKUUA nasyxu

YpaneHue nHopoaHoro tena

Ypanenue rpaHynauvidi, nosvnos
BckpbITve napaToH3UANSAPHbIX abuecos
MpombiBaHMe naryH He6HbIX MUHAANH
MepeaHaa TamnoHaga Hoca

TyaneT yxa

AyanomeTtpus

MpoMbiBaHue yuleli no MonuTuepy 1 Yyepes katetep

911
915
400
800
300
300
1150
470
2495
1595
890
3090
350
380

702

1026
711

292
292
292
292
292
487
1265
252
136
808
1090
486
519
808
427
285
285
510
510



Bpau-odtasibmonor

OdTanbMonornyeckne NHbEKLMK

Mon6op 04koB NPOCThIX

Moabop 04KOB acTUrMaTUYECKMX

MpombiBaHWe Crie3HbIX KaHa/10B

YpaneHve MHOpPoOAHOro Tena

YpaneHue gobpokayecTBEHHbIX HOBOOGpa3oBaHuii

YpaneHne KOHTarmo3Horo mMosultocka

2nunauma pecHu,

ViccnepgoBaHve LBETOOLLYLLEHWIA

Vi3mMepeHve BHYTPUINa3Horo gasneHuns

Ba3omeTtpua

ToHomMeTpusA

[OnadaHockonus

3oHAupoBaHMe cne3HbIX ToYeK

CHsAITME WBOB C POroBuLbl

CyO6KOHbIOKTUBASIbHbIE UHBEKLNN

MocTbynbbepHble MHBbEKUNN

YpaneHve KUCTbl KOHbIOKTUBbI
MccnepoBaHusa

PYHKUNOHaNbHbIE UCCNefoBaHUA

OKT ¢ pacwundpoBKoi

OKT ¢ Harpyskoi

OKI MeankoMeHTO3Has npoba

PYyHKUNA BHELUHETO AblXaHus

OKI' xonTepoBckoe nccriefoBaHue

dnekTpoaHuedanorpadus

PeHTreHonoruyeckue nccnegosaHusa

Muwesopg, xenyanok, ArK

Wppurockonusa (metog MAK)

BHyTpuBEHHas yporpadums (CO CTOMMOCTbIO KOHTPACTa)

BHyTpuBeHHasn yporpagusa (6e3 CTOMMOCTM KOHTpacTa)

MpuaaToyHble nasyxu Hoca

KocTu Hoca B ABYyX NpOeKuusx

pyaHas kneTka CHUMOK B OHOI npoekuunm
IpyAHas knetka CHUMOK B IBYX MPOEKLUAX
O630pHbIE CHUMKM Yyepena

CHumok 3y60B

®yHKUNOHa/IbHbIE MCCNef0BaHWA NO3BOHOYHUKA

575
373
491
600
708
1057
491
313
332
638
638
638
296
379
284
803
504
1064

500
700
700
500
1580
1000

1000
1500
2500
1810
390
490
690
945
870
200
1120



CHUMOK MO3BOHOYHMKA LU0

CHUMOK NO3BOHOYHMKA rOM, Mor

CHUMOK KOJIEHHbIX CYCTaBOB B ABYX MPOEKLMAX
CHMMOK KOCTeli Ta3a

MneyeBble, rO/IEHOCTOMHbLIE CYCTaBbl, KOHEYHOCTM
O630pHbIII CHUMOK MOYeK

BptowHasa nonoctb

dnroporpadusa rpyaHoii KNeTkn

OnucaHue, aHanu3 peHTreHHorpamm (1 CHUMOK)
YnbTpa3ByKOBble UccrenoBaHns

Y3W WnTOoBUAHOM Xenesbl

Y3W opraHoB mMasnoro tasa (keH.) TBY3U n TA
Y3W opraHoB manoro taza (Myx.) TBY3 n TA
Y3W 6ptoLwHoli nonocTu

Y3W nouek, Hagno4e4yHUKoOB

Y3 nevyeHn nxen4vyeBbiBOAAWMX NyTEN

Y3 mo4yeBOro nysbips

Y3W nomxenyno4yHoit xenesbl

Y3 neyeHun

Y3 numdpoy3noB GpoLLIHON NoaocTh (BopoTa NeyveHn, BopoTa CeNe3eHku,

noAB340LWHbIE TIMMAOY3/bI)

Y31 numcpoy3nos 3abpolLHOrO NpocTpaHcTBa
Y3W noyek n MOYETOYHUKOB
Oxokapauorpadusa ¢ 4onN1epoBCKUM aHaInM3oMm
Y3 MO04HOW Xenesbl

Y3W npeacTatenbHO Xenesbl u sndek

KnnHnko-gnarHocTunyeckme nccnenoBsaHus

KnuHuyeckunii aHann3 KpoBu
Broxumunyecknin aHanmns kposu
AHanuns kposu Ha RW

OnpegeneHne rpynnbl KPOBU
Onpepenenne Rh cakTopa

AHanus kana Ha fa/r

Konporpamma

O6wmii aHanM3 Moum

AHanus3 mouyn no HeunnopeHko
ViccnegoBaHune BarnmHasibHOroO cekpeTa

Ma3ok Ha GN

875
926
830
690
775
780
780
533
297

800
1500
1500
1750
1000
1000

800

800

800

800

800
800
800
800
800

500
700
317
593
280
167
380
405
482
598
380



KoMnbloTepHas ToMorpadusa nccregoBaHus

CTOMMOCTb KOMMbIOTEPHOIM TOoMorpadum rosioBbl 1 Weun
KT ronoBHoro mosra

KT ronoBHOro mo3sra c KOHTpacTom

KT kocTeli nuueBoro yepena

KT BMCOYHBIX KOCTEW

KT rnasHbix opbut

KT HocornoTtku

KT npmaatoydHbix nasyx Hoca (KT OKOSIOHOCOBbIX Nasyx)

KT HOCOrnoTkM 1 nasyx Hoca (B 2-X M/IOCKOCTSIX: aKCUMalbHOW U KOPOHAasbHOI)
KT roptaHu

KT roptaHu c KOHTpacTom

KT marknx TkaHei wem

KT MArkMx TKaHel Wen ¢ KOHTPacToMm

CTOMMOCTb KOMNbIOTEPHON TOoMorpadun No3BOHOYHMKA
KT weliHoro otgena no3BOHOYHMKA

KT rpyaHoro otgena no3BoHOYHUKA

KT nofACHMYHOro oTAena no3BOHOYHMKA

KT konumka u kpectua ¢ 3D pekoHCTpyKUuei

CTOMMOCTb KOMMbIOTEPHOV ToMorpadui cycTaBoB 1 KOCTel

KT kocTeli BEpXHEro nie4yeBoro nosica (KA4uLbl,nieyYeBble CycTaBbl)
KT kocTein npegnneybs

KT kocTu 1 nyye3ansicTHOro cycrasa

KT kocTeli Tasa

KT kocTeli 6egpa

KT kocTein roneHu

KT kocTeli cTonbl

KT nokteBoro cycrasa

KT Ta3o6egpeHHbIX CycTaBOB

KT KoneHHbIX cycTaBoB

KT roneHoCTONHbIX CycTaBoB

KomMmnbloTepHas Tomorpadus rpygHoli, 6ptolHoi nonocTu, obnacTu Manoro Tasa

KT opraHoB rpygHoli nonoctun (KT nérkux)

KT opraHoB rpygHoli nNonocTv ¢ BHYTPUBEHHbIM KOHTPacTUpOBaHNEM
KT rpygHoli KneTkn ¢ (PyHKLMOHAIbHBIMU AblXaTesibHbIMU Npobamu
KT 6ptoLwHO N0N0CTK

KT 6ptoLLHOl NOMI0CTM C KOHTPACTOM

KT opraHoB masioro tasa

2900
4300
2900
2900
2900
2900
2900
3300
2900
4300
2900
4300

2900
2900
2900
1900

3800
2900
2900
2900
2900
2900
2900
2900
2900
2900
2900

2900
4300
3800
2900
4500
2900



KT opraHOB Masioro Ta3a ¢ BHyTPMBEHHbIM KOHTpacTMpOBaHWEM

KT nouek n mouyeBbiBOAAWMX NyTel ¢ 3D peKOHCTpyKLMei

KT nouek c KOHTpacTMpoBaHueM MoueBbIX nyTein B 3D npoekuun

KT neueHu c onpegeneHvem o6bEMa fonei

KT rpygHoii nonoctu

KT 6ptowHoi nonoctun

KT opraHoB rpyHoli 6GpHOLLIHONM MOSIOCTU C KOHTpacTMpOBaHWeM
KomnbloTepHas Tomorpacdus aHruorpadus

KT aHrnorpadvs cocyfioB rosioBHOro Mo3sra ¢ 60MH0CHbIM KOHTPACTOM
KT aHrmnorpadus cocyfoB Len ¢ 60/10CHbIM KOHTpacTMpoBaHUeM

KT aHrmorpadus cocyfoB roflIoBHOrO MO3ra W LeU ¢ BHYTPUBEHHLIM KOHTPACTOM

KT aHrnorpadusi cocygoB BepXHUX KOHEYHOCTe ¢ KoHTpacTupoBaHuem (ogHa
KOHEUYHOCTb-PyKa)

KT aHrmorpacgus cocyfoB HUXHMX KOHEYHOCTEN C BHYTPUBEHHbLIM
KOHTpacTUpoBaHWEM (ABe KOHEYHOCTU-HOTW)

KT aHrnorpadus cocyfoB opraHoB Masioro Tasa € 60/TH0CHLIM KOHTPACTUPOBAHUEM
KoMnbloTepHas Tomorpadusi JONONHUT efIbHbIE YCYTW

JononHutenbHoe KoOHTpacTupoBaHue 50 M.

JononHutTensHoe KoHTpacTupoBaHme 100 mn.

BoccTtaHoBneHne 3akiyeHnsa u TOMOFpaCbVILIeCKI/IX CHMMKOB paHee npoBenEHHOro
nccecnegoBaHusa

3anucb nccneposaHus Ha CD-auck (B 4eHb uccnenosaHuns)
3anuck uccnegosaHusa Ha CD-guck (BnocieacTsum )
DHO0CKOMUYEeCKue ycayrm
PekTopomaHockonus
KonoHockonusa
dubporactpoayoseHockonus
BpoHxockonus
BpoHxockonusa ¢ 6uoncuen
dunsmoTepanus
dusnonpouenypa
DNeKTpPo-MexaHnyYecknii maccax
Maccax o6Lyuii
Maccax pyk
Maccax Hor
Maccax LeiHoro otgena
Maccax rososbl
Maccax njieyeBoro nosca
Maccax cnuHbl

Mpoueaypbl

4300
4800
6800
2900
2900
2900
7000

6800
6800
10300

7300

10300

6800

1400
2800

700

250
500

960
2000
1500
1500
2000

500
500
1500
500
500
300
300
400
700



3a60p KpPOBM U3 BEHDI
VHbekynm
VHbekuusi BHyTpUBEHHAS
VHbekuusi BHyTpMMbILLEeYHas
MHbekuyma nogkoxHas

O6LWebobHUYHBbIE YCyTn
CToMMOCTb 1 KOWKO/AHSI B XMPYPrMyeckom OTAeneHum
CTomMocTb 1 KOWMKO/AHS B TepaneBTUYEeCKOM OTAEeNeHun
CToMmMOCTb 1 KOWKO/AHA B NeanaTtpuyeckoM oTAesleHnn
CtommocTb 1 KOMKO/AHSI B TMHEKO/IOTMYECKOM OTAE/IeHNN

CTtoumocTb 1 Koiiko/gHa B TPaBMaTO/IOTMYeckoM OTAENEHUM

Mpe6biBaHNE HA CEPBUCHBIX KOWKAx C AOMOSHUTEbHbIM MeANLMHCKAM
HabaeHneM

Mpeb6biBaHME Ha CEPBUCHBLIX KOWKax C AOMNOMHUTE TbHbIM MEAULMHCKAM
HabngeHnem (4N MHOCTPaHHbIX rpaxaaH)

Onepauun No KaTEropmam CA0XHOCTU
Onepauuu | kaTteropun

Onepauuu Il kateropun

Onepauum Il kateropumn

Onepauuun IV kaTeropumu
AHecTe3nonornyeckoe nocobue (3a 1yac.)
anugypanbHaa aHectTe3uss MapkanHom-04 kar.

CnunHanbHaa aHectesna mapkanHom - 03 kar.

BHYTPUBEHHBI HAPKO3 Ha CMOHTAHHOM AbIXaHuW (KeTaMWH UIn opMUKyM) -02 Kar.

MHOrokOMMNOHeHTHas aHecTe3us
VIHransumoHHbIi Hapko3
Onepauun n MeanuLMHCKNE MaHuNynaunm
Nlanapockonuyeckas X0neuncTakTomms
MpexaeBpemMeHHOe npepbiBaHne 6epeMeHHOCTH
BbiBeAeHME U3 COCTOAHNS aNKOrONIbHOW WHTOKCUKALMU
MegvuynHckue ocmMmoTpbl
MeaunumHCKNA OCMOTP AeTel LWKOMbHOMO M AOLWKO/IbHOTo Bo3pacTa
MeAuUUHCKUIA OCMOTp AeTeli LWKONbHOro 1 A0LWKONbHOro Bo3pacTta ¢ IKI
Mef ocMOTp AeTel LWKOMbLHOro 1 AOLWKObHOro Bo3pacta ¢ KM n Y31
MpeaBapuTeNbHbIA MEAULMHCKUIA OCMOTP
Mepuoanyeckunii ocMoTp
MeanLMHCKNA OCMOTP A/11 UHOCTPAHHbIX rpaxaaH
MOBTOPHLIA MeA. OCMOTP AEKPETMPOBAHHOIO HacesleHUsl B TeYeHnn roga

Komuccusi Ha npodonpurogHoCcTb BoaMTeNeld 1 Nl Ha NPaBO HOLIEHUSI OPYXUS

156

160
151
147

1200
1000
800

1000
1200

1500

1500

1538
3039
3732
5119

2507
2370

1677

2203
3561

9124
3861
2778

2614
2960
4410
2677
2250
3050

903
2305



Komuceusi Ha npodpnpurogHoCTb BOogUTENeld 1 L, Ha NPaBO HOLIEHWUS OPYXUS C
cicly

MpepapeiicoBblii 0OCMOTP BoaMTENEl

MocnepeiicoBbIi OCMOTP BOAUTENEN

MpoBeaeHMe BakUMHaLMK KeweBoro nHuudganuta (6e3 cToMMocTy BakUWHbI):

MpoBegeHne BakynHauum (6e3 CTOUMOCTU BaKUUHbI):

'CTOMMOCTb BakUMHbI onpeaendeTca N MOXeT MEHATbCA B 3aBUCMMOCTU OT 3aKynku y nocTtaBLyuKa.
OOWeNOANKANHNYECKNE YCAYTU

CnpaBka no Tpe6oBaHMI0 (0 COCTOSIHMM 3[10POBbS, BbINUCKA 13 ambynaTopHOW
KapTbl, NICTOPUM BOME3HN, apXMBHbIE CNPaBKW, Ay6/MKaTbl CNPaBOK, CnpaBka B
[eTCKue 0340pOBUTE/bHbIE Nareps, cekuni nT.4.)

CnpaBka ansl Bble3fa 3a rpaHuly
OdhopmeHne caHaTOPHO-KYPOPTHbIX KapT
CnpaBka thopmbl d-086

CnpaBka B 6acceitH

2914

111
111
711
300

250

251
251
251
250



